
2021年 12月 

保護者各位 

関係者各位 

学校法人日美学園  

日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813 

副校長 熊木 徹 

お知らせ 

拝啓 寒気の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

 学生達は、後期のイベント等の授業を終え 12 月 16 日より冬季休暇に入ります。休み明

けの授業では、1年生は進級試験、2年生は卒業試験と国家試験等を控えております。コロ

ナ禍におきまして、収束等に向けてはまだまだ感染対策と時間が必要と考えておりますが、

万全な感染対策等を実施しながら進級と卒業に向けて、今後も取り組んでまいります。 

さて、当校では 2022年 1月の授業開始にあわせて「東京都新型コロナウイルス感染症モ

ニタリング検査 」に参加することといたしました。東京都では、繁華街、大学、専修学校、

企業・事業所、空港、駅等に おいて、無症状者の方に PCR 検査を受検していただくこと

により、感染状況 を把握して感染拡大の端緒を適切に捉え、感染者を早期に探知するため

の検査 （モニタリング検査）を実施しており、感染者がいた場合にクラスターとなりやす

い集団や人流のある場所などでの検査により、感染者を早期探知するとともに、感染状況を

把握するためのモニタリング検査となっています。 

 保護者及び関係者の皆様には、何卒ご理解とご協力をいただけますよう宜しくお願い申

し上げます。 

尚、詳しい日程と内容につきましては、学生を通じてお知らせいたします。 

敬具 

記 

1、実施日：2022年 1月 7日(金)・1月 11日(火) 

日本美容専門学校 学内にて 

以上 




